qui Suppl., q. 37, art. 5, ad 5^{um}, ait: *In ipsa libri datione imprimatur character; et post ipsum, Bonacina, Vasquez, etc.* Præcipue nituntur 1^o auctoritate S. Doctoris, et 2^o auctoritate concilii Florent. quod, in Decreto ad Armenos, hæc habet: *Diaconatus vero per libri Evangeliorum dationem confertur.*

4^o Multo plures contendunt impositionem manuum totalem esse istius sacramenti materiam, et sequentibus fulciuntur momentis. 1^o in Actibus Apostolorum, ubi de ordinandis primis diaconis agitur, sola manuum impositio memoratur. 2^o In religionis christianæ initio, liber Evangeliorum nondum existebat: ergo contactus ejus materia diaconatus esse non poterat. 3^o Concil. Carthag. IV, can. 4, sic habet: « Diaconus cum ordinatur, solus episcopus, qui eum benedicit, manum super caput illius » ponat, quia non ad sacerdotium, sed ad ministerium » consecratur: » sola igitur manus impositio ut materia totalis assignatur. 4^o Materia sacramenti eadem esse debet, saltem quoad substantiam, apud Græcos et Latinos: porro Græci sola manuum impositione semper usi sunt et adhuc utuntur. Ergo 4^o.

Ad auctoritatem Decreti ad Armenos, respondent Eugenium IV non intendisse essentiam ordinationis assignare, sed tradere ritum in Ecclesia Romana receptum, ut Armeni illum deinceps non omitterent; de manuum impositione non loqui, quia sciebat eam ab ipsis non omiti. Et revera, concilium Florent., cui præfuit idem Pontifex, ordinationem Græcorum sola manuum impositione collatam approbavit. Ergo. *S. Th.* suam emittit opinionem nullis testimoniis Patrum innixam, et in hoc, sicut in pluribus aliis punctis, deseritur.

5^o Alii vero plures duplicem admittunt hujus sacramenti materiam, videlicet, manuum impositionem a Christo determinatam, et libri Evangeliorum porrectionem ab Ecclesia ex potestate a Christo sibi tradita assignatam, contenduntque hoc solum systema omnibus difficultatibus plene satisfacere. Verum hæc sententia doctrinæ, quam in Tractatu *de Sacramentis*, agendo de in-

stitutore Sacramentorum, tuiti sumus, minus congruit.

6^o Alia singularis prodiit opinio P. Hardouin, qui, in dissertatione de Successione episcoporum Anglicanorum, contra P. Le Courayer, excogitavit Christum duplicem instituisse materiam ordinationis, unam pro Ecclesia Occidentali, nempe instrumentorum porrectionem, quam B. Petro tradidit, et alteram pro Ecclesia Orientali, scilicet, manuum impositionem, quam B. Paulo commisit. Illud vero systema, omnino novum, nullo Scripturæ aut traditionis fundamento innititur; e contra, plurima monumenta ex quibus requiritur impositio manuum in Ecclesia Occidentali prodire; ergo procul rejiciendum est.